
 
 
INSTITUTO FEDERAL 
PARANÁ 
Campus Jacarezinho 
 

 
MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO  
 

 

Avenida Dr. Tito, s/ nº – Jardim Panorama – Jacarezinho– PR – 86400-000. 
Fone/Fax: (43) 2122 - 0101 http://jacarezinho.ifpr.edu.br 

 

CCoonnccuurrssoo  PPúúbblliiccoo  ppaarraa  CCaarrrreeiirraa  ddoo  MMaaggiissttéérriioo  ddoo  EEnnssiinnoo  BBáássiiccoo,,  TTééccnniiccoo  ee  TTeeccnnoollóóggiiccoo  --  
CCllaassssee  DDII  ––  NNíívveell  11..  

ÁÁrreeaa  ddee  CCoonnhheecciimmeennttoo::  CCiiêênncciiaass  HHuummaannaass  //  GGeeooggrraaffiiaa  ––  CCóóddiiggoo::  9944  
DDee  qquuee  ttrraattaa  oo  EEddiittaall  8877//22001111  --  PPRROOGGEEPPEE//IIFFPPRR  

  
  
  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  1199//22001111                                                   
 
 

Jacarezinho, 1º de dezembro de 2011.  
 

 
O Diretor-Geral do Campus Jacarezinho, no uso de suas atribuições, tendo em 
vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:    

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Ciências Humanas / Geografia, de que trata o Edital nº 087/2011 – 
PROGEPE/IFPR: 

 
 

TITULARES 
 
• Eloíza Cristiane Torres - UEL 
• Gislaine Silveira Simões- IFPR 
• Carla Holanda da Silva- UENP 
 
 
 

SUPLENTES 
 
• Michele Rosset - IFPR 
• Felipe Richter Reis - IFPR 
• Aldo Przybysz - IFPR 

 
 
II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas e 

Títulos, conforme abaixo: 
 
 

Início das Provas: 12/12/2011                                    Horário: 8h 
Local de realização das provas: 



 
 
INSTITUTO FEDERAL 
PARANÁ 
Campus Jacarezinho 
 

 
MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO  
 

 

Avenida Dr. Tito, s/ nº – Jardim Panorama – Jacarezinho– PR – 86400-000. 
Fone/Fax: (43) 2122 - 0101 http://jacarezinho.ifpr.edu.br 

 

Instituto Federal do Paraná – Campus Jacarezinho – Avenida Dr. Tito, s/ n°– Bairro Jardim 
Panorama- Jacarezinho/PR  

 
 
 
 
 

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a semana de 12 
de dezembro a 15 de dezembro de 2011, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão 
Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 12/12/2011, às 
7h45min. 

  
 
 
 
 
 

______________________________ 
Gustavo Villani Serra 

Instituto Federal do Paraná 
Diretor do Campus Jacarezinho 


